
不正不正不正不正なななな資料請求資料請求資料請求資料請求へのへのへのへの対策対策対策対策についてについてについてについて    

架空または他人の個人情報（氏名・住所・電話番号等）を使用した「いたずら資料請求」

や「なりすまし資料請求」、正当な理由のない「受け取り拒否」など、悪質な迷惑行為が

発生しております。 

こうした行為は当サイトのみならず、善良な第三者様に多大な迷惑をかける場合がござい

ます。これら悪質な資料請求を未然に防止するため、当サイトではやむ をえず以下の対策

を取る事にいたしました。資料請求機能をご利用いただく皆様におかれましては、何卒、

ご理解、ご協力いただきますよう、宜しくお願い申し 上げます。  

当当当当サイトのサイトのサイトのサイトの対策対策対策対策    

被害を未然に防ぐためにも、ご入力いただいたメールアドレスに連絡が取れない場合、電

話でのご連絡が取れない場合など、資料請求をキャンセルさせて頂く場合がございます。  

いたずらいたずらいたずらいたずら資料請求資料請求資料請求資料請求・なりすまし・なりすまし・なりすまし・なりすまし資料請求資料請求資料請求資料請求    

いたずら資料請求・なりすまし資料請求・受け取り拒否など（以下「迷惑行為」といいま

す。）により、当サイトや第三者へ損害を与えた場合、個人情報・IP アドレス（ホストア

ドレスを控えさせて頂いております。）を、関係機関に報告・警察へ被害届を提出させて

頂きます。尚、迷惑行為をおこなった当該利用者に対しては、損害賠償請求など、当院が

必要と判断する措置（法的措置を含みますが、これに限りません。）を行うこと ができる

ものとします。  

ごごごご本人本人本人本人によるによるによるによる資料請求後資料請求後資料請求後資料請求後のキャンセルなどについてのキャンセルなどについてのキャンセルなどについてのキャンセルなどについて    

ご本人による資料請求の場合でも、その後その資料が不必要になったなど、ご本人都合の

理由により、当該資料請求者が「申込みを行っていない」「身に覚えがない」（すなわち

「なりすまされた」）などと主張され、資料の受け取りを拒否される場合がございます。

資料請求後のキャンセルは承っておりませんので、予めよく内容をご確認の上、お申込み

下さいますようお願い申し上げます。  

 

※上記以外にも、当サイトおよび善良な第三者に迷惑・損害の発生する行為があった場合

も同様とします。  

当サイトだけでなく、第三者へ迷惑をかける行為は「偽計業務妨害罪」（刑法 233 条）に

あたり、3 年以下の懲役又は 50 万円以下の罰金に処せられます。 



以上、資料請求機能をご利用いただく皆様におかれましては、何卒、ご理解、ご協力いた

だきますよう、改めて宜しくお願い申し上げます。  

 


